[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08. 2012

 №  816

Нижняя Салда

	О проведении сельскохозяйственной ярмарки

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Свердловской области от 25 мая 2011 г. N 610-ПП "Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской области и внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 14.03.2007 г. N 183-ПП "О нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках в Свердловской области", в целях создания условий для обеспечения жителей городского округа Нижняя Салда услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания; стимулирования деловой активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность; обеспечения взаимодействия хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и хозяйствующих субъектов, осуществляющих производство, поставки товаров; повышения экономической доступности товаров для населения, стабилизации ценовой ситуации; формирования эффективной конкурентной среды, руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городе Нижняя Салда Свердловской области сельскохозяйственную ярмарку по продаже саженцев садовых растений, сельскохозяйственной продукции и товаров для сада и огорода.

2. Установить:

2.1. место проведения: Свердловская область, г.Нижняя Салда, площадь Быкова.

2.2. организатора ярмарки: Администрацию городского округа Нижняя Салда;

2.3. дату проведения ярмарки: 18 августа 2012 года;

2.4. количество мест для продажи товаров на ярмарке - 40;

2.5. предполагаемое количество посетителей за время работы ярмарки – 3 000 человек.

2.6. режим работы: с 9.00 до 18.00.
3. Организатору ярмарки предоставить торговые места для продажи сельскохозяйственной продукции гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство или занимающимся садоводством или огородничеством, бесплатно на месте и в день проведения ярмарки.

4. Рекомендовать директору МУП «Чистый город» Кубицкой Н.П.:

4.1. провести мероприятия по подготовке площади Быкова к проведению ярмарки;

4.2. провести работы по очистке мест проведения ярмарки с последующим вывозом на полигон ТБО;
4.3. установить контейнеры для мусора и биотуалеты на территории проведения ярмарки.

5. Рекомендовать ММО МВД РФ «Верхнесалдинский» Голубеву Н.Н.:
5.1. обеспечить охрану общественного порядка и безопасность участников и посетителей ярмарки;
5.2. обеспечить безопасность проезда участников ярмарки к месту их проведения.

6. Главному редактору МБУ «Пресс-центр «Городской вестник» Волгиной С.А. оказать содействие организатору в освещении проведения ярмарки в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и на телевидении.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа

                       С.И.Васильев
_1244613242.bin